



**ANKERKRAUT**  
GESCHMACKSMANUFAKTUR

# DELUXE ADVENTSKALENDER

## 18 x KORKENGLAS

80 g Steakpfeffer Hamburg  
65 g Garam Masala  
95 g Maultaschen  
95 g Gemüse Auflauf  
125 g Koboldpups  
35 g Birdseye Chili  
75 g Golden Milk  
55 g Feta Greek Style  
95 g Poké Bowl Dressing  
100 g Zitronenflockensalz  
55 g Antipasti  
75 g Wildfleisch  
80 g Pink Curry  
75 g Pute und Truthahn  
110 g Chili Crunch  
65 g Salatdressing Italia  
45 g Chimichurri  
120 g Kohlroulade

## 2 x GROSSER TIEGEL

60 g Mate Cranberry Mix  
20 g Kräuterparty

## 3 x SONDERFORMAT

10,5 g Kräutersträußchen  
1 Vanilleschote  
185 g Winterhonig

## 2 x ÜBERRASCHUNG

ARTIKEL	VERKEHRS- BEZEICHNUNG	ZUTATEN	DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE JE 100 G	ALLERGENE
Mate Cranberry Mix	Natürlich aromatisierte Kräuter-/Früchte- teemischung	Mate grün (50 %), Hi- biskus, Apfelstücke, Cranberries (Cranberries, Zucker, Sonnenblumenöl) (10 %), Mate geröstet (10 %), natürliches Aro- ma, süße Brombeerblät- ter, Cranberries (2 %), Färberdistel	-	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Steakpfeffer Hamburg	Gewürzzubereitung für Fleisch	Schwarzer Pfeffer (38 %), Meersalz, grüner Pfeffer (8 %), weißer Pfeffer (8 %), Rosa Beeren, Knoblauch, Rohrohrzucker, Zwiebel, Petersilie, Chilischrot, Piment	Brennwert: 1063 kJ (254 kcal); Fett: 3,1 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,8 g; Kohlenhydrate: 43 g; davon Zucker: 33 g; Eiweiß: 8,0 g; Salz: 22,5 g	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Garam Masala	Gewürzmischung für Curry	Koriandersaat, schwar- zer Pfeffer, Kurkuma, Chilischrot, <b>Senfmehl</b> , Kreuzkümmel, Kardamom, Ceylon Zimt, Muskatnuss, Nelken	-	Kann Spuren von <b>Sellerie</b> enthalten.
Maultaschen	Gewürzzubereitung für Maultaschen	Meersalz, Spinatpulver, Zwiebel, Lauch, schwar- zer Pfeffer, Majoran, Muskatnuss, Petersilie, Koriandersaat, <b>Sellerie- knolle</b>	Brennwert: 544 kJ (130 kcal); Fett: 4,0 g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,4 g; Kohlenhydrate: 18 g; davon Zucker: 14 g; Eiweiß: 12 g; Salz: 41,7 g	Kann Spuren von <b>Senf</b> enthalten.
Gemüse Auflauf	Gewürzzubereitung für Gemüse	Meersalz, Lauch, Zwiebel, getrocknete Karotte, Blumenkohl, Broccoli, Knoblauch, weißer Pfeffer, Majoran, Oregano, Champignons, Muskatnuss, <b>Senfmehl</b>	Brennwert: 798 kJ (191 kcal); Fett: 2,3 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,7 g; Kohlenhydrate: 30 g; davon Zucker: 20 g; Eiweiß: 12 g; Salz: 35,4 g	Kann Spuren von <b>Sellerie</b> enthalten.

ARTIKEL	VERKEHRS- BEZEICHNUNG	ZUTATEN	DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE JE 100 G	ALLERGENE
Koboldpups	Mischung würzender Zutaten für Crème Brûlée	Rohrohrzucker, Zucker, Meersalz, Vanillepulver	Brennwert: 1617 kJ (387 kcal); Fett: 0,0 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g; Kohlenhydrate: 95 g; davon Zucker: 95 g; Eiweiß: 0,0 g; Salz: 4,00 g	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Birdseye Chili	Birdseye Chili, ganz	Birdseye Chili	-	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Überraschung				
Golden Milk	Golden Milk Gewürzmischung	Kurkuma, Ingwer, Muskatnuss, schwarzer Pfeffer, Zimt	-	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Feta Greek Style	Gewürzzubereitung für Feta	Meersalz, schwarzer Pfeffer, Oregano, Zwiebel, Knoblauch geröstet (Knoblauch, Sonnenblumenöl), Thymian, Tomatenchips (Tomate, Maisstärke), grüne Jalapeño	Brennwert: 1217 kJ (291 kcal); Fett: 6,5 g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,3 g; Kohlenhydrate: 45 g; davon Zucker: 30 g; Eiweiß: 8,7 g; Salz: 19,9 g	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Poké Bowl Dressing	Mischung würzender Zutaten für Dressing	Meersalz, Zwiebel, Chilisrot, Korianderblatt, <b>Senfmehl</b> , braune <b>Senf-saat</b> , Rohrohrzucker, Ingwer, Galgant	Brennwert: 965 kJ (231 kcal); Fett: 5,9 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,6 g; Kohlenhydrate: 28 g; davon Zucker: 16 g; Eiweiß: 9,6 g; Salz: 39,8 g	Kann Spuren von <b>Sellerie</b> enthalten.

ARTIKEL	VERKEHRS- BEZEICHNUNG	ZUTATEN	DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE JE 100 G	ALLERGENE
Zitronen- flockensalz	Speisesalz- Zubereitung	Zitronen-Pyramiden- salzflocken (Meersalz, natürliches Zitronenöl, Kurkuma)	Brennwert: 90 kJ (21 kcal); Fett: 1,9 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,2 g; Kohlenhydrate: 0,6 g; davon Zucker: 0,6 g; Eiweiß: 0,1 g; Salz: 91,3 g	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Antipasti	Gewürzzubereitung für Antipasti	Tomatenflocken, Zwiebel, Knoblauch geröstet (Knoblauch, Sonnenblumenöl), Paprikagranulat grün, Paprikagranulat rot, Rosmarin, weißer Pfeffer, Oregano, Thymian, Majoran, Salbei, Lavendel	Brennwert: 1259 kJ (301 kcal); Fett: 6,8 g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,3 g; Kohlenhydrate: 41 g; davon Zucker: 35 g; Eiweiß: 10 g; Salz: 0,13 g	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Wildfleisch	Gewürzzubereitung für Wild	Meersalz, Wacholder- beere, schwarzer Pfeffer, Piment, Knoblauch, Koriandersaat, Orangenschale, Zimt, Thymian, Nelke	Brennwert: 910 kJ (217 kcal); Fett: 6,3 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,6 g; Kohlenhydrate: 27 g; davon Zucker: 16 g; Eiweiß: 9,4 g; Salz: 38,4 g	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Kräuter- sträußchen	Getrocknete Kräuter, gebündelt	Thymian, Fenchel, Lorbeer	-	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Vanilleschote	Vanilleschote, ganz	Vanilleschote	-	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.

ARTIKEL	VERKEHRS- BEZEICHNUNG	ZUTATEN	DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE JE 100 G	ALLERGENE
Pink Curry	Gewürzmischung	Rote Beete, Kurkuma, Zwiebel, Chilischrot, Ingwer, Kardamom, Knoblauch, Koriandersaat, Muskatnuss, Bockshornklee, Kreuzkümmel, Nelke, Ceylon Zimt	-	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Pute und Truthahn	Mischung würzender Zutaten für Geflügel	Meersalz, geräucherte Paprika (Paprika, Rauch), Paprika rosenscharf, Pastinake, Zwiebel, Majoran, schwarzer Pfeffer, Bärlauch, <b>Sellerieknolle</b> , Thymian, Zitronenschale, Bockshornklee, Schnittlauch, Rosmarin	Brennwert: 911 kJ (218 kcal); Fett: 3,4 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,7 g; Kohlenhydrate: 31 g; davon Zucker: 22 g; Eiweiß: 8,4 g; Salz: 32,3 g	Kann Spuren von <b>Senf</b> enthalten.
Chili Crunch	Gewürzzubereitung für Chili Crunch	Meersalz, Chilischrot (20 %), Knoblauch, geräucherte Paprika (Paprika, Rauch), Rauchsatz (Meersalz, Rauch), Ingwer, Zimt, Szechuanpfeffer, Rohrohrzucker, Cayennepfeffer, Kardamom, Shiitake, Lorbeerblätter, Nelken, Sternanis	Brennwert: 939 kJ (224 kcal); Fett: 5,1 g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,0 g; Kohlenhydrate: 26 g; davon Zucker: 17 g; Eiweiß: 7,0 g; Salz: 35,8 g	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Salatdressing Italia	Mischung würzender Zutaten für Salatdressing	Steinsalz, Rohrohrzucker, Pinienkerne, Zwiebel, Knoblauch, schwarzer Pfeffer, <b>Senfmehl</b> , Basilikum, Chilischrot, Majoran, Rosmarin	Brennwert: 1174 kJ (281 kcal); Fett: 7,0 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,9 g; Kohlenhydrate: 42 g; davon Zucker: 37 g; Eiweiß: 7,9 g; Salz: 28 g	Kann Spuren von <b>Sellerie</b> enthalten.

ARTIKEL	VERKEHRS- BEZEICHNUNG	ZUTATEN	DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE JE 100 G	ALLERGENE
Chimichurri	Gewürzzubereitung für Chimichurri	Tomatenchips (Tomate, Maisstärke), Zwiebel, Petersilie, Chilischrot, Knoblauch, Paprika-granulat grün, schwarzer Pfeffer, Basilikum, Oregano, Thymian	Brennwert: 1397 kJ (334 kcal); Fett: 5,6 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,8 g; Kohlenhydrate: 53 g; davon Zucker: 26 g; Eiweiß: 12 g; Salz: 0,09 g	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Kräuterparty	Kräuterteemischung ohne Aromazusatz	Pfefferminze (40 %), Zitronenmelisse (35 %), Frauenmantel (20 %), Malvenblüten, Ringelblumen, Kornblumenblüten	-	Kann Spuren von <b>Senf</b> und <b>Sellerie</b> enthalten.
Kohlroulade	Mischung würzender Zutaten für Kohlroulade	Meersalz, Weißkohl, getrocknete Karotte, Zwiebel, Lauch, Knoblauch, Kümmel, Pastinake, schwarzer Pfeffer, <b>Sellerieknolle</b> , Tomatenchips (Tomate, Maisstärke)	Brennwert: 798 kJ (191 kcal); Fett: 1,9 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,3 g; Kohlenhydrate: 32 g; davon Zucker: 19 g; Eiweiß: 8,7 g; Salz: 34,8 g	Kann Spuren von <b>Senf</b> enthalten.
Winterhonig	Honig mit Gewürz (0,75 %)	Honig, Spekulatius Gewürz (0,75 %) (Zimt, Zitronenschale, Nelken, Kardamom, Piment, Anis, Koriandersaat, Muskatnuss, Sternanis)	Brennwert: 1272 kJ (304 kcal); Fett: 0,0 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g; Kohlenhydrate: 82,4 g; davon Zucker: 82,1 g; Eiweiß: 0,3 g; Salz: 0,03 g	-

Überraschung